
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il  decreto legislativo  del  30.03.2001  n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 del 11 settembre 2020;  

visto il decreto legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021;  

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4819 prot. n. 235297 del 13.12.2023, con il quale è stato conferito 

l'incarico di dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC al Direttore 

Generale, dott. Rosario Corrado Spinella; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 806, prot. n. 153169 del 26.02.2024, con il quale è stato affidato al 

Vicario del Direttore Generale, dott. Giuseppe Caruso, il coordinamento delle attività gestionali e degli 

interventi relativi al PNRR, nonché le funzioni relative all’istruzione e autorizzazione delle spese per gli 

acquisti di beni e servizi e delle spese per il personale gravanti su fondi del PNRR gestiti nel sezionale 

dell’amministrazione centrale;  

vista la nota istruttoria prot. n. 72457 del 09.04.2025 con la quale il Dirigente dell’Area della Terza 

Missione, avv. Rosanna Branciforte, su richiesta del Direttore del Museo dei Saperi e della Mirabilia 

Siciliane, prof.ssa Germana Barone, e previo visto di ammissibilità del Responsabile scientifico del 

progetto finanziato con fondi PNRR “Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, biblioteche e 

archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura” – Museo dei Saperi e delle 

Mirabilia Siciliane – Next Generation – CUP E67B22001040006, prof.ssa Alessia Tricomi, chiede di 

autorizzare la spesa di € 1.230,46 oltre IVA per la fornitura, nell’ambito del suddetto progetto, di n. 2 

poltrone;  

 

visto il decreto rep. 1659, prot. n. 75764 del 14.04.2025 con il quale il Vicario del Direttore Generale, 

dott. Giuseppe Caruso, oltre ad approvare la spesa di € 1.230,46 oltre IVA per la fornitura di n. 2 poltrone, 

nomina RUP la dott.ssa Giorgia Anastasi e dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza di 

curare gli atti consequenziali;  

visto la prenotazione di budget n. 36385/2, co.an. J10, c.r.f. 21034013; 

vista la nota prot. n. 79816 del 18.04.2025 con la quale il RUP, dott.ssa Giorgia Anastasi, oltre a proporre 

l’affidamento diretto della fornitura in argomento alla R&C Relax & Comfort, via Milano, n. 27 – 95127 

Catania (CT), P.IVA 04273910879, che ha presentato un preventivo di spesa pari a € 1.230,46 oltre IVA, 

trasmette il CIG B68E66DAC8 e chiede, nelle more per il completamento della verifica dei requisiti in 

capo al suddetto operatore economico, di procedere alla stipula del contratto sotto condizione risolutiva;   

considerato che sussistono i presupposti per procedere, ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020, 

come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, 

UNIVERSITÀ    

degli  STUDI di 

CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 



 
 

 

 

 

all’affidamento diretto della fornitura in argomento all’operatore economico R&C Relax & Comfort, via 

Milano, n. 27 – 95127 Catania (CT), P.IVA 04273910879;  

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. Si autorizza, ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, 

lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, l’affidamento diretto all’operatore 

economico R&C Relax & Comfort, via Milano, n. 27 – 95127 Catania (CT), P.IVA 04273910879, 

avente ad oggetto la fornitura – nell’ambito del progetto finanziato con fondi PNRR “Rimozione delle 

barriere fisiche e cognitive in musei, biblioteche e archivi per consentire un più ampio accesso e 

partecipazione alla cultura” – Museo dei Saperi e delle Mirabilia Siciliane – Next Generation – CUP  

E67B22001040006 – di n. 2 poltrone, per una spesa complessiva di € 1230,46 oltre IVA. 

2. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d’ordine generato dal programma di contabilità di 

Ateneo – CIG B68E66DAC8, predisponendo apposita clausola risolutiva. 

3. La spesa complessiva di € 1501,17 IVA inclusa graverà sulla prenotazione di budget n. 36385/2, 

co.an. J10, c.r.f. 21034013.   

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

 

 

 

  Il Dirigente  

Dott. Rosario Corrado Spinella 
         

 


		2025-04-23T12:16:55+0200
	Rosario Corrado Spinella




